

Załoga Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” zgodnie z piękną tradycją, 11 maja obchodziła swoje zawodowe święto – Dzień Hutnika.



Poświęcenie nowego sztandaru huty przez ks. biskupa Jana Kopca.

Dzisiejsza Tegoroczna uroczystość miała jednak szczególny charakter ze względu na jubileusz 50-lecia zakładu. Spotkanie jubilatów, zasłużonych pracowników i zaproszonych gości poprzedziła msza św. w kościele Wniebowzięcia NMP w Miasteczku Śląskim oraz modlitwa i złożenie kwiatów pod figurą patrona hutników św. Floriana na terenie zakładu.

Podczas mszy, koncelebrowanej przez ks. biskupa Jana Kopca, proboszcz ks. Marcin Królik podkreślił wyjątkowość nabożeństwa w intencji hutników i ich rodzin, jego dziękczynny charakter za 50 lat działalności huty, pracę i życiowe oparcie dla rodzin, ale także za determinację ludzi, którzy w trudnych okresach potrafili obronić hutę przed likwidacją.

Ks. biskup Jan Kopiec zwracając się do zgromadzonych na nabożeństwie powiedział: Z radością dzisiaj stajemy tutaj wszyscy, by podziękować za 50 lat istnienia zakładu dającego oparcie w nim zatrudnionych. To ludzie byli i są duchem tego zakładu, to ich mądrość i serce kształtują jego oblicze, decydują o losach. Po trudnym okresie nadszedł czas, by radować się.

Górny Śląsk to ziemia licznych bogactw naturalnych, rud cynku, ołowiu, srebra, ale i znojnnej pracy. I to dzięki niej, dzięki wytrwałości i dyscyplinie ta ziemia kojarzy się z etosem pracy. Praca jest tym po czym rozpoznaje się człowieka. I tak jak w przeszłości, tak i dziś poprzez nią wykuwa się teraźniejszość i przyszłość. Wspólnota ludzi Miasteczka Śląskiego zdała egzamin swojej dojrzałości. 50 lat to w życiu człowieka niewiele, ale w działalności zakładu to już sporo.

Wasz patron św. Florian, którego relikwie od końca XII wieku przechowywane są w Krakowie, był i jest wyjątkowy, głęboko oddany ludzkim sprawom. Życzę Wam, by nie gościło tutaj uczucie niepewności o przyszłość. Byście nadal mogli uczestniczyć w budowie pomyślności tej ziemi i ze spokojem patrzyli w przyszłość. A św. Florian służył natchnieniem, wspierając w chwilach trudnych, ale także i radosnych – zakończył ks. biskup Jan Kopiec.

Podniosłym momentem podczas mszy było poświęcenie nowego Sztandaru Huty Cynku „Miasteczko Śląskie”, który po dokonaniu tego aktu przez zarząd huty Mirosław Indyka przekazał pocztowi mówiąc: Drodzy Hutnicy przekazujemy Wam nowy sztandar huty dla uczczenia 50-lecia działalności zakładu. Na tle panoramy huty jest na nim nowe logo symbolizujące ścisły związek tradycji i nowoczesności. Natomiast na rewersie godło państwowe i słowa Bóg, Honor, Ojczyzna. Noście ten sztandar ku chwale naszej huty!

Po nabożeństwie i modlitwie pod figurą św. Floriana hutnicy i zaproszeni goście udali się do Centrum Konferencyjnego „Koral” na spotkanie z zasłużonymi pracownikami, jubilatami i emerytami. Po wprowadzeniu pocztów sztandarowych, odśpiewaniu hymnu państwowego i hymnu hutniczego uczestników uroczystości w imieniu zarządu huty prezesa Mirosława Indyki i członków Przemysław Pączesia i Krzysztofa Wilka powitał prowadzący spotkanie Krzysztof Kurko.

# OBRONILI PRZED UPADŁOŚCIĄ



Modlitwa i kwiaty dla patrona hutników św. Floriana – od kierownictwa Stalproduktu S.A. i ZGH „Bolesław”...



Byli w tym gronie m.in: **Magdalena Szweczek-Szurec** dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, **Piotr Janeczek** – prezes zarządu, dyrektor generalny Stalproduktu S.A., **Bogusław Ochab** – prezes ZGH „Bolesław”, przewodniczący rady nadzorczej huty, **Piotr Duda** – przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, **Krystyna Kosmała** starosta powiatu tarnogórskiego, **Arkadiusz Czech** – burmistrz miasta Tarnowskie Góry, **Krzysztof Nowak** – burmistrz Miasteczka Śląskiego, przewodniczący rady miasta **Józef Jendruś**.

Prowadzący serdecznie powitał przedstawicieli firm i instytucji współpracujących z hutą, służb mundurowych, Państwowej Straży Pożarnej, Wojska i Policji, a w szczególności odznaczonych pracowników, seniorów, jubilatów, byłych dyrektorów, członków związków zawodowych.

Niezwykle miłym akcentem uroczystości były podziękowania i życzenia dla hutniczej braci,

od najmłodszego pokolenia mieszkańców Miasteczka Śląskiego, przekazane przez uczniów szkoły podstawowej na ręce prezesa **Mirosława Indyki** za stałą troskę, pomoc i opiekę wyrażone słowami piosenki przy gorącym aplauzie zgromadzonych.

Kolejnym punktem jubileuszowego spotkania było przypomnienie 50-letniej historii huty. Film ukazujący najważniejsze jej wydarzenia rozpoczyna się od 1960 roku, gdy na przy-

szłym placu budowy pasą się krowy. Kolejne kadry to rok 1968 i pierwszy wytop cynku, następne inwestycje, trudne lata 80. i huta na liście trucieli, działania ratujące itd. aż po dzień dzisiejszy do prawdziwego skoku cywilizacyjnego i realizacji strategii zrównoważonego rozwoju.

Z wielką radością witam wszystkich hutników i zaproszonych gości w tym szczególnie uroczystym dla nas dniu z okazji przypadającego jubileusz 50-

lecia pierwszego wytopu cynku i ołowiu w naszej hucie rozpoczął swoje wystąpienie prezes **Mirosław Indyka**.

Na początek chciałbym w kilku zdaniach podsumować ubiegły rok, który był rokiem bardzo dobrym dla Huty Cynku „Miasteczko Śląskie”. W 2017 roku huta wyprodukowała: 86.266 ton cynku surowego, 80.242 ton cynku towarowego, 18.034 ton ołowiu towarowego, 24 tony metalu Dore’a, 220.770 ton spieku cynkowo-olowiowego.



Życzenia najmłodszych mieszkańców miasta dla hutników.



Prezes Mirosław Indyka dziękuje autorom monografii huty: Katarzynie Franc, Markowi Kalei i Joannie Flak.



Dyrektor Magdalena Szweczek-Szurec dekoruje Czesława Furmanka Medalem za Długoletnią Służbę.



Zasłużeni dla Huty Cynku „Miasteczko Śląskie”.



Tytułem Zasłużonego został uhonorowany przewodniczący rady nadzorczej **Bogusław Ochab**.



Prezes **Mirosław Indyka** dziękuje za wieloletnią pracę emerytom...

2018





Po transformacji ustrojowej w 1989 roku huta nie potrafiła się odnaleźć w nowej rzeczywistości społeczno-ekonomicznej. Najgłębszy kryzys miał miejsce w latach 2004-2008, kiedy firma dwukrotnie była bliska ogłoszenia upadłości. W 2006 roku przed Sądem rejonowym w Gliwicach Huta Cynku zawarła układ z wierzycielami. Kwota niespłaconych wierzycielności wynosiła wtedy ponad 58 milionów złotych. Były to ogromne środki jak na możliwości finansowe zakładu.

Od tamtego czasu huta co kwartał spłacała ratę układową w wysokości około 1 miliona 700 tysięcy złotych, co dawało rocznie kwotę 6 milionów 700 tysięcy złotych. Rok 2017 zakończył historię spłacania przez spółkę długu wobec wierzycieli. Ostatecznie huta spłaciła układ w grudniu 2017 roku.

Wyrazem uznania dla naszego zakładu, gdzie wartością nadrzędną jest poszanowanie praw i godności pracowników, było przyznanie Certyfikatu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”. Certyfikat przyznawany jest pracodawcom, którzy stosują dobre praktyki w zakresie przestrzegania prawa pracy. Wręczenie nastąpiło przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudę – honorowego patrona konkursu oraz przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Pana Piotra Dudę – w dniu 26 lutego br. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.

Poza działaniami prospołecznymi zakład inwestuje także w naukę. W 2017 roku huta stała się beneficjentem Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 i pozyskała wsparcie dla prowadzenia prac badawczych w ramach Progra-

przedsięwzięć inwestycyjnych na kolejne lata. Działania te już otwierają i jeszcze szerzej otworzą perspektywę dalszego rozwoju zakładu i zwiększenia jego potencjału produkcyjnego.

W roku 2018 zarząd spółki ma zamiar przeprowadzić inwestycje za około 23 mln złotych, natomiast do 2020 roku przeznaczyć na nie kwotę przekraczającą 100 mln złotych.

Szanowni Emeryci! To Wam w pierwszej kolejności pragnę złożyć serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę mającą na celu dobro huty. To dzięki Wam, Waszej wiedzy przekazywanej z pokolenia na pokolenie, doświadczeniu i ciężkiej pracy huta przetrwała ostatnie 50 lat.

**Drodzy Pracownicy!** Dziękuję Wam za Waszą pracę, pracę w bardzo trudnych warunkach, poświęcenie i za serce, które w nią wkładacie. Jestem przekonany, że wiedza i zaangażowanie z jakim na co dzień wykonujecie swoją pracę sprawią, że postawione przed nami cele uda się zrealizować. Szczególne podziękowanie składam pracownikom, którzy otrzymają dzisiaj odznaczenia: Medal za Długoletnią Służbę, Zasłużony dla Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” oraz którzy świętują dzisiaj jubileusze pracy zawodowej.

Prezes **Mirosław Indyka** zaprezentował pięknie wydaną monografię huty „W czasie zapisane...” – Huta Cynku „Miasteczko Śląskie” Spółka Akcyjna 1968-2018 autorstwa: **Katarzyny Franc, Marka Kalei** przy współpracy redakcyjnej **Joanny Flak**. Serdecznie podziękował za pracę nad wydawnictwem i pierwsze egzemplarze wręczył autorom. Publikacją obdarowano gości jubileuszowej uroczystości. Jej lektura pozwoli na bliższe poznanie niełatwej historii zakładu, a przede wszystkim działalności ludzi, którzy dokonali rzeczy zdawałoby się niemożliwych, by uratować zakład będący dziś prawdziwą perłą przemysłu metali nieżelaznych.

Kolejnym sympatycznym akcentem spotkania było wręczenie przez dyrektora **Magdalenę Szewczuk-Szurc** Medalu za Długoletnią Służbę. Złotymi zostali nagrodzeni: **Czesław Furmanek, Maria Gaida, Damian Gandawski, Ireneusz Gwóźdź, Jerzy Huć, Sławomir Janecki, Jan Jelonek, Andrzej Juszcak, Stanisław Kubat, Henryk Łapok, Wiesław Machowski, Andrzej Oczeł, Paweł Potempa, Piotr Schneider, Jan Siwiec, Stanisław Strząbala, Marek Wlazło, Srebrnymi: Łukasz Pięka, Waldemar Pietrek, Dariusz Telenga, Brazowym: Krzysztof Nowak.**

Honorowe odznaki „Zasłużony dla Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” z rąk prezesa **Mirosława Indyki** otrzymali: **Tomasz Alfar, Marek Bajak, Sebastian Byczek, Jan Foks, Jarosław Legner, Joanna Myrcik, Tomasz Rohrbach, Andrzej Siwiec, Maciej Sykuta, Ireneusz Świerc.**

Listy gratulacyjne otrzymali odchodzący na emeryturę: **Bogdan Derewno, Maria Gaida, Andrzej Hubisz, Ryszard Kuśmierski, Jerzy Kwiatk, Zenon Markowski, Wiesław Michalak, Krzysztof Rzepka, Piotr Skrobek, Cecylia Słomka, Józef Zydek** oraz jubileaci obchodzący jubileusz 30, 35 i 40 lecia pracy zawodowej.

DOKOŃCZENIE NA STR. 12

# STWORZYLI NOWOCZESNY ZAKŁAD



... władz Miasteczka Śląskiego, przedstawiciele związków zawodowych oraz uczestników hutniczego święta.

Warto podkreślić, że pomimo pojawiających się problemów (tj. rosnących cen surowców i materiałów wsadowych, w tym w szczególności cen koksu) w 2017 roku udało się wypracować wyższy zysk, niż pierwotnie planowano oraz zrealizować ważne inwestycje, do których należy zaliczyć w szczególności: budowę instalacji neutralizacji i odtalowania ścieków, której koszt wyniósł ponad 26 mln złotych oraz modernizację instalacji odciągowej pieca

szybowego. Rozpoczęliśmy również budowę linii do produkcji stopów odlewniczych ZAMAK.

50 lat temu kiedy huta rozpoczęła swoją działalność, z zakładem wiązano wielkie nadzieje. Zbudowano nowoczesne na tamte czasy przedsiębiorstwo produkcyjne, które miało stanowić powód do dumy, dawać miejsca pracy oraz stanowić impuls dla rozwoju gospodarczego całego regionu tarnogórskiego.

Pomimo ciężkich lat, huta cynku przetrwała i ma się dobrze. W chwili obecnej nie tylko dostarcza na rynek wysokiej jakości cynk i ołów, ale także podejmuje działania mające na celu poprawę życia społeczności lokalnej. Bardzo ważnym elementem działalności huty jest realizacja „Strategii społecznej odpowiedzialności biznesu na lata 2017-2020”, której nadrzędnym celem jest wykorzystanie zasobów i kompetencji firmy na rzecz wytwarzania wartości ekonomicznych i społecznych, z korzyścią dla otoczenia, pracowników, mieszkańców.

W ramach strategii huta planuje wykonanie stacji hydroforowej wody pitnej dla mieszkańców gminy Miasteczko Śląskie, kontynuuje program badań profilaktycznych dla dzieci z Miasteczka Śląskiego realizowany wraz z Fundacją na rzecz Dzieci Miasteczko Śląskie i Śląskim Uniwersytem Medycznym w Katowicach pod kierownictwem prof. Sławomira Kasperczyka, oraz wspiera finansowo działalność szkół, fundacji i organizacji pożytku publicznego działających na rzecz gminy i jej mieszkańców.



Pamiątkowe zdjęcie uhonorowanych odznaczeniami państwowymi.



... i jubilatów z 40, 35 i 30-letnim stażem pracy zawodowej wręczając listy gratulacyjne, dyplomy, pamiątkowe medale i monografię huty.



stwa pomysłów, by służyły nie tylko pracownikom huty, ale także mieszkańcom Miasteczka Śląskiego – zakończył **Piotr Janeczek**.

Przewodniczący Rady nadzorczej, prezes ZGH „Bolesław” **Bogusław Ochab** w imieniu własnym i zarządu złożył z okazji 50 lecia huty, Dnia Hutnika, a także za dokonania oraz otrzymane odznaczenia i wyróżnienia, serdeczne gratulacje. Życzył

konsekwentnego działania inwestycyjnego, dalszych dobrych wyników finansowych i pomyślności osobistej pracownikom huty.

Minęło 10 lat od utworzenia Grupy ZGH „Bolesław” udało się nam uporządkować wiele rzeczy np. w zakresie surowców, produkcji obiegu zamkniętego. Od 5 lat jesteśmy własnością Stalproduktu, który wspiera nasze plany inwestycyjne. Dziękujemy. Oby

jak najdłużej i dobrze dla wszystkich żyło się w stalowo-cynkowej rodzinie – powiedział **Bogusław Ochab**.

Przewodniczący Solidarności **Piotr Duda** przypomniał, że początek lat 90. ubiegłego wieku był niezwykle trudny dla hutnictwa. Kolejne huty – Bobrek, Gliwice ulegały likwidacji. Wam należą się szczególne gratulacje, bo dziś świętujecie w swojej hucie, obroniliście

ją, choć było bardzo źle. Cieszę się, że zakłady, w których obchodzone są jubileusze kultywują tradycję. Są nowe sztandary z napisem „Bóg, Honor, Ojczyzna” jak Wasz, który dziś poświęciliście.

Nie będę się powtarzał, że mimo dobrej sytuacji są zagrożenia. Musimy być czujni, wprowadzać zmiany, by im zapobiegać, reagować elastycznie. Staram się pomagać w roz-

# OBRONILI PRZED UPADŁOŚCIĄ, STWORZYLI NOWOCZESNY ZAKŁAD



Gratulacje i życzenia prezidenta miasta Krzysztofa Nowaka dla prezesów Piotra Janeczka i Mirosława Indyki.



Życzenia na ręce prezesa Mirosława Indyki przekazują przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda...



... burmistrz Tarnowskich Gór Arkadiusz Czech...

DOKOŃCZENIE ZE STR. 11

40 lecie swojej pracy zawodowej świętowali: Jan Foks, Jerzy Huć, Bogdan Kamieniak, Andrzej Konopka, Grzegorz Pietryga; 35 lat pracy: Andrzej Fabia, Zbigniew Kaniecki, Zbigniew Moszczyński, Joanna Myrcik, Stefania Pakuła, Piotr Skrobek, a 30 lat: Henryk Czachor, Paweł Dulski, Michał Liebner, Janusz Lubas, Jacek Niglus, Dorota Ziaja. Odznaczeni i wyróżnieni otrzymali monografię huty podobnie jak i pracownicy, których wspomnienia zamieszczone zostały w publikacji.

Odnaką „Zasłużony dla Huty Cynku „Miasteczko Śląskie” u honorowany został także **Bogusław Ochab** przewodniczący rady nadzorczej, prezes ZGH „Bolesław”.

Uczestnicy spotkania obejrzeli krótki film z uroczystości w Pałacu Prezydenckim, podczas której prezydent **Andrzej Duda** i przewodniczący „Solidarności” **Piotr Duda** wręczają prezesowi **Mirosławowi Indyce** Certyfikat „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”. Przy okazji przypomniano, że w styczniu br. Urząd Miasta Miasteczko Śląskie przyznał hucie Platynową Sakwę, wyróżnienie za działalność proekologiczną i znaczący wkład w rozwój miasta i regionu.

Jako pierwszy z gości głos zabrał prezes Stalproduktu S.A. **Piotr Janeczek**, spółki właścicielskiej, która 5 lat temu w wyniku prywatyzacji przejęła Grupę ZGH „Bolesław” i należąca do niej Huta Cynku „Miasteczko Śląskie”. Pogratulował odznaczonym i wyróżnionym oraz jubilatom za owocną pracę i wyniki roku 2017.

Podkreślił, że cieszy go spójność Grupy, w której wzrosło zatrudnienie, a z korzyścią zainwestowano 400 mln złotych. Na kolejne lata na kontynuację inwestycji i nowe przedsięwzięcia zaplanowano 600 mln złotych. Wynika to z optymistycznego spojrzenia w przyszłość. Trzeba jednak brać pod uwagę kilka niepokojących czynników dotyczących polityki klimatycznej, dostępności i cen surowców, koks, energii elektrycznej. Te wszystkie czynniki charakteryzują się dużą zmiennością, musimy zatem mieć oczy szeroko otwarte i reagować szybko w razie potrzeby.

Przy okazji chciałbym serdecznie podziękować burmistrzowi Miasteczka Śląskiego **Krzysztofowi Nowakowi** za wzorową współpracę i zrozumienie w sprawie pionierskiej budowy-pionowej turbiny. To prototypowy, innowacyjny projekt. Życzę wszystkim zdrowia i wytrwałości w działaniu, wielu sukcesów i mnó-



... starosta powiatu tarnogórskiego Krystyna Kosmala...



... przewodniczący Rady Miasta Miasteczko Śląskie Józef Jendrus.

wiązywaniu trudnych problemów. Coś ruszyło czego przykładem jest odwołanie VAT, ale energia na takim poziomie cen ogranicza konkurencyjność. Jest trudno i będzie jeszcze gorzej, gdy nie nastąpią zmiany.

Podczas Szczytu Klimatycznego w Katowicach musimy się upomnieć o czas na przystosowanie się do nowych wymagań. Wiele jest problemów przed nami. Będę zawsze pomagał w ich rozwiązywaniu. Będąc wśród Was nie mogę nie cofnąć się w czasie i nie podziękować wszystkim związkom zawodowym za to, że w najtrudniejszym okresie nie poddały się i walczyły ramie w ramie. Dzięki temu możemy dziś obchodzić ten wspaniały jubileusz. Wszystkim jubilatowi i odznaczonym życzę zdrowia, stabilnej, spokojnej pracy i wszelkiej pomyślności – zakończył **Piotr Duda**.

W imieniu władz Miasteczka Śląskiego, radnych i mieszkańców gratulacje i życzenia przekazali burmistrz **Krzysztof Nowak** i sekretarz **Stanisław Wieczorek**.

**Mieczysław Dumieński** – prezes Fundacji na Rzecz Dzieci Miasteczko Śląskie wyraził radość ze znakomych relacji huty z miastem. Stwierdził, że prezes **Mirosław Indyka** i burmistrz **Krzysztof Nowak** mają wiele pomysłów dla wspólnego dobra, które potrafią realizować.

Prezes Izby Gospodarczej Metali Nieżelaznych i Recyklingu **Kazimierz Poznański** przekazał wyrazy głębokiego uznania i szacunku dla załogi huty. Życzył zdrowia pracownikom, a zakładowi dalszego rozwoju dla dobra branży metali nieżelaznych i całej gospodarki kraju.

Na zakończenie części oficjalnej odświeżono plakaty wizualizujące nowy pomysł prezesa i zarządu huty oraz burmistrza. – Chcemy stworzyć **PIROSEUM** – Multimedialne Centrum Edukacji z myślą o przyszłych pokoleniach. Póki co jest to wizja, koncepcja, ale to bardzo dobry i potrzebny pomysł. Edukacja obejmować będzie historię, procesy hutnicze i ekologię. Chcemy pozyskać na ten cel unijne środki – poinformował prezes **Mirosław Indyka**.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła orkiestra dęta ZGH „Bolesław” pod kierownictwem Jerzego Sojki, zaś po uroczystym obiedzie czas umiła uczestnikom spotkania Tarnogórski Big Band pod batutą Grzegorza Waloszczyka.

Relacja: **Maria Szwagierczak**  
Zdjęcia: **Rafał Szwagierczak**

## Z NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ

**lipiec 1960** – zatwierdzenie lokalizacji budowy huty w Miasteczku Śląskim oraz powołanie przy Zakładach Górniczo-Hutniczych „Orzeł Biały” w Brzezinach Śląskich specjalnej komórki pod nazwą „Zakład Miasteczko Śląskie w budowie”.

**10 grudnia 1960** – Minister Przemysłu Ciężkiego utworzył przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą „Huta Cynku Miasteczko Śląskie w budowie”, które rozpoczęło działalność z dniem 1 stycznia 1961 roku.

**kwiecień/maj 1961** – na wybranym miejscu pod budowę pojawiają się pierwsze maszyny i ludzie, następuje wyrąb lasu oraz budowa dróg dojazdowych, niwelowanie i ogrodzenie terenu.

**15 lipca 1966** – uruchomienie pierwszego pieca przewalowego w Wydziale Huty Tlenku Cynku.

**15 czerwca 1968** – przekazanie do wstępnej eksploatacji Wydziału Spiekalni, Wydziału Kwasu Siarkowego oraz uzyskanie pierwszego spieku z rozruchu technologicznego Wydziału Spiekalni.

**23/24 października 1968** – uruchomienie pieca szybkiego, w wyniku czego z sukcesem dokonano pierwszego wytopu cynku i ołowiu. Pierwszego spustu dokonał Stefan Kaczmarek.

**8 listopada 1968** – uroczyste przekazanie do eksploatacji Huty Cynku „Miasteczko Śląskie”.

**23 marca 1973** – przekazanie do eksploatacji II Fabryki Kwasu Siarkowego.

50 lat tradycji ISP  
1968 2018



1972



1978



1995



2017

**rok 1974** – przystąpienie do budowy II kompleksu metalurgicznego.

**28 listopada 1979** – przekazanie do użytku II kompleksu pieca szybkiego w zakresie Wydziału Pieca Szybkiego, Wydziału Utylizacji Gazów, obiektów pomocniczych, usługowych, gospodarki energetycznej oraz obiektów transportu

**1 grudnia 1979** – rozruch III taśmy spiekalniczej.

**rok 1980** – zatrzymanie II Fabryki Kwasu Siarkowego.

**czerwiec 1999** – oddanie do eksploatacji linii do produkcji metalu Dore’a w Wydziale Rafinerii Ołowiu.

**1 września 1999** – oddanie do eksploatacji Oddziału Rektyfikacji Cynku.

**25 czerwca 2002** – oddanie do eksploatacji składowiska odpadów niebezpiecznych

**sierpień 2008** – uruchomienie instalacji odsiarczania gazów prażalniczych, umożliwiającej przerób materiałów tlenkowych, pierwotnych i odpadowych.

**26 czerwiec 2015** – oddanie do eksploatacji rozbudowanego o dodatkowe 3 kolumny rektyfikacyjne Oddziału Rektyfikacji Cynku.

**11 maja 2017** – zrealizowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa instalacji neutralizacji i odtalowania ścieków w Hucie Cynku „Miasteczko Śląskie” S.A.